

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Ciuciuleni,
SAMU Hincesti (inclusiv
constructia garajului cu 2 boxe)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reteaua de incalzire****Valoarea de deviz 74 850,40 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reteaua de incalzire				
		1.1. Valoare utilajului				
1		Cazan pe gaz cu capacitatea min. 24 kw, cu tiraj mecanic, cu cos de fum	buc	1,00	10 250,00 0,00	10 250,00 0,00
2		Cos de fum coaxial 80/60	m	1,20	632,80 0,00	759,36 0,00
Total Valoare utilajului						11 009,36
Incluziv salariu						0,00
Total					lei	11 009,36
Cheltuieli de depozit					1,20 %	132,11
Total					100,00 +	11 141,47
TVA					20,00 %	2 228,29
Total Reteaua de incalzire						13 369,76
Incluziv salariu						0,00
		2. Lucrari de montare				
3	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 24 kw, montat direct pe perete	buc	1,00	543,78 185,52	543,78 185,52
Total					lei	543,78
Asigurari sociale si medicale					22,50 %	41,74
Transportarea materialelor					7,00 %	23,69
Total					100,00 +	609,21

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	38,00 %			70,50
		Total	100,00 +			679,71
		Beneficiul de deviz	4,00 %			27,19
		Total	100,00 +			706,90
		TVA	20,00 %			141,39
Total Lucrari de montare						848,29
Incluziv salariu						185,52
		3. Lucrari generale				
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie .	m2	3,00	7,42 7,42	22,26 22,26
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, Tip K22 1000x500mm	buc	13,00	1 468,08 23,19	19 085,05 301,47
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 20x2,8 mm, PN 25	m	28,00	37,71 13,91	1 055,79 389,59
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, , PPR 25x3.5 mm, PN 25	m	32,00	46,62 16,23	1 491,78 519,46
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala,PPR 32x4.4 mm, PN 25	m	54,00	78,70 18,55	4 250,02 1 001,81
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot PPR d 20mm	buc	16,00	10,60 6,96	169,65 111,31
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PPR d 25mm	buc	14,00	12,77 8,35	178,81 116,88
11	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot PPR d 32mm	buc	18,00	16,69 9,74	300,45 175,32
12	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR 32mm	buc	2,00	24,61 13,91	49,23 27,83
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3	buc	10,00	20,81	208,12

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu PPR d 25x20x25mm			12,06	120,59
14	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR 32x32x20mm	buc	16,00	30,46 13,91	487,43 222,62
15	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR 32x1/2x32mm	buc	2,00	72,31 13,91	144,63 27,83
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, DN1/2"	buc	3,00	95,33 6,96	286,00 20,87
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, DN3/4"	buc	3,00	136,53 6,96	409,60 20,87
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet p/u scurgere 1/2	buc	2,00	132,93 6,96	265,86 13,91
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	13,00	119,34 8,35	1 551,45 108,53
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	13,00	107,69 8,35	1 400,00 108,53
21	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind d 1/2 bronz	buc	1,00	173,13 106,67	173,13 106,67
22	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind d 3/4 bronz	buc	1,00	204,03 106,67	204,03 106,67
23	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	2,00	94,28 8,35	188,55 16,70
24	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Racord olandez d 32x1"	buc	2,00	150,69 9,74	301,39 19,48
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	2,00	37,16	74,31

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Reductie din bronz 3/4x1/2 masculin/femenin			6,96	13,91
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reducte bronz 1"x3/4 masculin/femenin	buc	2,00	35,08 8,35	70,15 16,70
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reducte 32x25	buc	4,00	13,47 8,35	53,88 33,39
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Reductie PPR 25x20	buc	26,00	10,75 6,96	279,58 180,88
29	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc	45,00	22,17 5,57	997,45 250,45
30	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	50,00	9,34 4,64	466,90 231,90
31	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,00	5,17 4,17	310,45 250,45
32	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	54,00	6,35 5,10	343,00 275,50
33	IE04A	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	54,00	3,71 3,71	200,36 200,36
34	IE04B	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme,	m	60,00	4,64 4,64	278,28 278,28

1	2	3	4	5	6	7
		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
35	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,d32x40mm ППV	m	50,00	28,67 19,48	1 433,62 973,98
36	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,d25x40mm ППV	m	50,00	26,13 19,48	1 306,54 973,98
37	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, d20x40mm ППV	m	20,00	25,32 19,48	506,39 389,59
38		Executarea gaurii D100 prin prete gr. 500 mm. (WC; Dus; Bucatrie)	buc	3,00	105,00 0,00	315,00 0,00
39	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm	m	3,00	134,79 60,29	404,36 180,88
40	CL20A	Grile de ventilatie de perete, gata confectionate din PVC, grila RAC 300x300	buc	8,00	108,50 23,19	868,02 185,52
Total			lei		40 131,52	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		1 798,87	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 236,54	
Total			100,00 +		44 166,93	
Cheltuieli de regie			10,00 %		4 416,69	
Total			100,00 +		48 583,62	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 943,34	
Total			100,00 +		50 526,96	
TVA			20,00 %		10 105,39	
Total Lucrari generale					60 632,35	
Incluziv salariu					7 994,97	

Total deviz:
Incluziv salariu

74 850,40
8 180,49

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)